
Rozsvícení vánočního
stromu podpořil ČEZ

Letošní ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU v Košařiskách podpořil ČEZ. Vánoční

výzdoba se v tomto roce rozrostla o další  světelné dekorace. Tyto vánoce je poprvé

hlavním partnerem akce Skupina ČEZ. „Touto cestou bych chtěl poděkovat Skupině ČEZ

za finanční podporu.“ 

 Starosta obce  Januš Klimek 

 

        Veselé Vánoce a šťastný nový rok Vám přeje obecní

     .úřad a zastupitelstvo obce Košařiska

INFORMÁTOR obce Košařiska vydává OÚ Košařiska, tel: 558 362 821, evidenční číslo MK
ČR E 10219. Zodpovědná osoba: Januš Klimek. Náklad 150 ks. Zdarma.

Číslo 4/21, PROSINEC 2021.

INFORMÁTOR OBCE KOŠAŘISKA
 BIULETYN GMINY

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD KOŠAŘISKA PRO INFORMACI OBČANŮ.  
ČÍSLO 4/ 21 PROSINEC 2021

                            
 Vážení spoluobčané,

Letošní rok utekl jako voda a opět je tady zimní období, čas Adventní
a tím i blížící se konec roku. V příštím roce na nás čekají na podzim 
volby do zastupitelstev obce a tak je před námi poslední rok práce v 
daném volebním období 2018- 2022. 

 I v tom posledním roce našeho funkčního období je před námi 
spousta práce a výzev.

Počátkem příštího roku budeme žádat ministerstvo životního 
prostředí o dotaci na kanalizaci v centrum obce. Pokud uspějeme tak 
během léta, po 3leté přípravě, začneme jednu z největších akcí v obci
realizovat.

Jak už víte z minula, uspěli  jsme s žádost o dotaci na opravu místní 
kaple na hřbitově. Kapli chceme na jaře vymalovat, opravit el. topení 
i podlahu, jak rovněž vyměnit staré židle za nové.

Máme rovněž opět podané dvě žádostí o dotaci z ministerstva pro 
místní rozvoj. Jednak na rekonstrukci budovy čp.90 na nový obecní 
úřad a jednak na dětské hřiště u školy. Obě tyto žádosti jsme podávali
již i v minulém roce, ale bohužel bezúspěšně. Během prázdnin nás 



čeká rovněž výměna střechy na škole, na kterou máme přislíbenou 
mimořádnou dotaci z MS kraje. 

Takže jak sami vidíte, vážení spoluobčané, plány na příští rok jsou 
veliké. Košařiska, jako relativně malá obec s nízkým rozpočtem, jsou
závislé na různých dotacích, bez kterých naše plány a projekty, 
nejsme schopni realizovat.  

I během letošního roku trvala mimořádná situace s ohledem na 
Covid- 19.  Proto jsme byli nucení omezit veřejné akce. V letě se 
nám podařilo zrealizovat pouze 2krát kino a „Anenskou zábavu“. 
Nekonal se, ale jarmark a rozsvícení vánočního stromu, ten byl 
rozsvícen v prvním adventním týdnu bez účasti veřejnosti.  Mikuláš 
naděloval dětem balíčky opět ve škole.

Více informací o dění v naší obci se dozvíte na stránkách obce: 
https://www.kosariska.cz/. 

Pevně věřím, že si letošní Vánoce užijete v poklidné atmosféře bez 
stresu, ve zdraví, radosti a příjemné sváteční pohodě.

Přeji Vám všem hezké Vánoce a šťastný nový rok 2022.

Prawdziwie radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz uśmiechu i życzliwości
na każdy dzień Nowego Roku 2022

Janusz Klimek, starosta

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADĚ  

Po 20.12.2021 8,00- 16,00 hod.
St  22.12.2021 8,00- 16,00 hod.
Po 27.12.2021 Zavřeno
St  29.12.2021 Zavřeno
Po 03.01.2022 8,00- 16,00 hod.
St 05.01.2022 8,00- 16,00 hod.

V případě mimořádné události volejte na mobilní číslo: 728 936 920 
starosty obce Januše Klimka. 

https://www.kosariska.cz/


Vážení spoluobčané

Dovolte mi, že se s Vámi ještě podělím o změnách, které nastanou v 
rámci odpadové hospodářství v naší obci po novém roce.
Od letošního ledna platí nový zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, 
který postupně až do roku 2030 prodražuje skládkování komunálních
odpadů, a to tak, aby bylo skládkování co nejméně výhodnou cestou, 
jak s odpadem nakládat. Právě kvůli novému zákonu zastupitelé na 
svém zasedání 15. prosince  projednali dvě nové obecně závazné 
vyhlášky:

1. Stanovení obecního systému odpadového hospodářství v obci. 
Změna oproti původní vyhlášce spočívá hlavně v tom, že černé pytle 
na plast budou postupně nahrazeny žlutými a v centrum obce bude 
umístěn kontejner na železný šrot (bude uzamčen a klíč k němu bude
k dispozici na OÚ).

2. Stanovení místního poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci. 
Oproti roku 2020 se v roce 2029 zvýší cena za uložení 1 tuny 
směsného odpadu o 1.350 Kč. Po roce 2030 bude skládkování 
zakázáno úplně.

Navíc jak v průběhu let narůstá poplatek za skládkování, tak naopak 
klesá limit pro tzv. „třídící slevu“, kdy obce do určitého množství 
mají nárok na snížení tohoto poplatku. Pro rok 2021 je tento limit 
200 kg na občana, pro rok 2022 je limit 190 Kč a pro rok 2029 pouze
120  kg na občana. Znamená to, že v roce 2022 do 190 kg na osobu 
budeme platit 500Kč za tunu odpadu uskladněného na skládce, ale po
překročení toho limitu se poplatek navýší na  900Kč za tunu!



Pro srovnání - v roce 2020 jsme vyprodukovali:

Druh odpadu tuny

Směsný komunální odpad 64,06

Objemný odpad 26,74

Papír 3,03

Sklo 8,93

Plast 8,18

64,06t + 26,74t = 90,8t : 369ob. = 246 kg/občana/rok

Pro obec i občany samotné je tedy řešením jednak omezit produkci 
odpadu, jednak i nadále odpad co nejvíce třídit. Za plasty, papír, 
sklo se nám přes firmu Eko – com a.s. část vynaložených prostředků 
vrátí zpět do rozpočtu obce. Určitě ne však v plné výši. 
Za rok 2021 obec Košařiska do svozu a nakládáním s odpadem 
doplatí cca 100 tis. Kč z rozpočtu obce.
Proto také zastupitelé, na své posledním zasedání, schválili 
navýšení místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci na 700 Kč za osobu na rok a 700 Kč za nemovitost 
(chaty).

Závěrem mi dovolte jedno pozitivum. ZO mně pověřilo rovněž 
podpisem smlouvy s firmou SMOLO CZ s.r.o:
„O využívání sběrného dvora pro občany obce Košařiska. “

Znamená to, že od ledna příštího roku můžou občané Košařisek 
odkládat velkoobjemový i nebezpečný odpad (kromě stavebního 
materiálů) ve všech třech sběrných dvorech (Jablunkov, Třinec, 
Třanovice) bezplatně. 
Svoz velkoobjemové odpadu 2x ročně, samozřejmě zůstává zajištěn 
svozovou firmou BM Servis Bohumín.

 Klimek Janusz- starosta          

                                                                                                    

                           



           



DÁRCI KRVE – POTŘEBUJEME VÁS VŠECHNY!

Krevní centrum FN Ostrava vyzývá všechny zdravé dárce krve – 
přijďte co nejdříve k odběru!

Operace se opět rozjely naplno, spotřeba krve je opravdu velká a 
zásoby rychle ubývají. Navíc se blíží léto a s ním každoročně i 
mnoho úrazů. Akutně pro naše pacienty proto potřebujeme všechny 
krevní skupiny. 

Darováním krve zachráníte život. Děkujeme!

Objednejte se prosím předem telefonicky na čísle 800 260 004 nebo 
e-mailem krevni.centrum@fno.cz nebo online přes webový formulář 
na konkrétní datum a čas. Dárci, kteří se rozhodnou darovat poprvé, 
mohou přijít bez objednání.  

Více informací na https://www.fno.cz/krevni-centrum. 

Krevní centrum Fakultní nemocnice Ostrava

 



 Návštěva Mikuláše – odwiedziny Mikołaja

 

Školní novinky – wiadomości ze szkoły

Kalendářní rok zanedlouho končí, proto se společně pojďme podívat, 
co se vnaší škole od září událo:

Podzim v ZŠ - drakiáda, dlabání dýní, podzimní setkání
v 1. třídě:



Sázení ovocných stromů – wysadzanie drzewek
owocowych

Jabłonie w naszym ogrodzie – główna nagroda w konkursie ekolo-
gicznym „Chráníme Zemi“ - laureatami tego konkursu zostali ucz-

niowie klasy 2 Szkoły Podstawowej.

Preventivní programy – programy profilaktyczne:

„Naše třída – prima parta“ / „ Nasza klas
świetna paczka“ 10.10.,12.10. 2021

„ Kde končí legrace“ 4.11.2021
„ Dobrodružství v online světě“ / „Przygody w 

świecie online“ 13.12.2021

Spotkanie autorskie z Pawłem Beręsewiczem

W ramach spotkania 
autorskiego„ Z książką na 
walizkach” mieliśmy ogromny 
zaszczyt przywitać w naszej 
szkole autora polskich (i nie 
tylko) książek – pisarza Pawła 
Beręsewicza, który w ciekawy 
sposób opowiadał o swych 
książkach.

Projektové dny ZŠ, Szkole Podstawowej– Divadlo
Loutek Ostrava

Projektové dny MŠ, Przedszkolu – Den s Hasiči
Mobilní planetárium – Život stromů

V rámci projektu MŠMT – Šablony III s názvem: „ Společné
vzdělávání v Košařiskách“ můžeme dětem nabídnout řadu

projektových dnů formou prožitkového vyučování.
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